2016 5.8 1.81
2017 3.2 1.87
2018 3.4 1.93
2019 3.8 2.01
2020 3.7 2.8
2021 4 2.16

Соответственно, на 2021 г. KИt,составил 2.08. Под-
ставим полученные значения в формулу:

ВОЖМ = 72 х 25 000 х 2,08 = 3 744 000 руб.

Таким образом, размер ущерба составил 3 744 000 
руб. (три миллиона семьсот сорок четыре тысячи) рублей.

По факту имеем случай, когда при нарушении агра-
риями технологии закладки приманки при проведении 
дератизационных мероприятий, причинён ущерб в 
крупных размерах (ущерб, сумма которого превышает 
один миллион пятьсот тысяч рублей, но не превыша-